hostilis adhibebat. Fluebant sanguinis  
flumina. non hostiarum religione. sed  
hostili crudelitate p̄fusa. nec aridum.  
sed hominum cruce manuata. naza  
rei interram prostrati. ululatus p̄yinnus  
audiebat. ex uterque ipsi aliquid lamen  
tationib; hieremie loquar. filii sion  
honorabiles. & exornati auctoritatis delicati  
& malorum nesciri uas nouar. & asperas  
abierunt. & iugis luxerunt qui a non  
erat qui uenire addicem festum. Sed &  
paulo ante. manus mulierū misericor  
dium coxerunt filios suos. in media scilicet  
obsidionis urgente. & comedevunt fruc  
tum uentris sui. & dulce solatui liberū.  
factum est solatui famis. Videatis quis sint  
exitus dissensionum. & quid discordiorum  
fructur. annescitur qui a ppter nos haec  
scriptarunt. in quos finis seculorum deuenier.  
ego deniq; quo tiensq; librum istum hieremie  
accipio in manib; & lamentationib; eius  
in herero legoenum frequentius limitatione  
hieremie. quo tiens mihi securior successib;  
uideoꝝ. ut commonear per lectionem

tu fui p̄fus

quid inmineat nisi obseruauero & lacri-  
 mis repleor: & uox mihi ipsa concludatur.  
 cum ante oculos adduco qd gestum est. &  
 cum lamentante lamentari me credo.  
**H**aec uero iam quaecis nouissima acciderunt  
 postea quam pastorem suum noluerunt  
 uies morbide. & in rabiem uer se cognoscere.  
**P**osten quam extenderint quasi in hominem  
 manus in diu sceleris sui prætulū. commi-  
 serunt. postea quam uiderunt pendentem  
 uitam suā & non crediderunt. quis digne-  
 lamente. aut quis pmetio exponat. ipse  
 tamen exitus doceat & captiuitas eorum sub-  
 recta romanis. cuiusquis potest enumera-  
 re dader. quilibet conscribi de eorum misé-  
 ris possunt. nisi qd unus libere est univer-  
 sus orbis terre. qui uastitatem eorū cotidie  
 calamitatesq. testat̄ & hiero solimorū ad  
 fundamenta usq. destructio. cuius nein-  
 gressus quidem eis concedit̄. nisi forte hoc solū  
 ut sub die lamentent̄ & lugeant desolationē  
 eius. & ultra nusquā prorsus apparet.  
**C**um ergo tam gravia & tam perniciofa habeam.  
 dissensionis quā fugiendā sint qui uiridex

quis dubitat. Verum est adhuc aliquo  
grauius. si post curati tristiciam & de-  
gustatum pacis bonum. rursum inem-  
dem quis dissessionis uergat in sanu. &  
quaddicis solis ad ppterium uomitum re-  
uerterat. Cum utiq. etiam in perita quiq.  
& inodociles periculis soleant erudit. & ex-  
trema leuitatis sit semp. ut de malis ad bona  
ita etiam debonit ad mala trans ferri. &  
uelut aura faciliter huic atq. illuc permutari.  
**P**uto enim quod illos qui in dissensione pma-  
nent sper aliqua futurę concordie rebas.  
& multum his conferat futurę emendatio-  
nis expectatio. Inuenit qui frequenter ad con-  
cordiam redeunt. & rursum in dissensiones  
& iuris deuoluunt. Cum aliis omnibus  
que pcederunt bonis. etiam spe corrections  
exutis sunt. Similis est enim apud illos ut in  
deo discordia & concordia. nec in altero  
magis adherent. dum ad utrumq. facile  
deuoluunt. Nemo sane me estimat dicere  
qua omnem pacem dico amplectendi esse.  
Scio enim sicut in multis discordiam utilem  
ita in aliquantis pretiosam esse concordiam.

**S**ed illam dico pacem quae in bonis & p[ro]bono +  
 & d[omi]no nos sociat. & ut breuiter desingulit  
 diuidum mihi ita uide qd neq[ue] inferius  
 mensura sua. Aliquid bonum dicit. neq[ue] si metā  
 excedat & euadat. Id est neq[ue] per leuitatem  
 omnib[us] sociis neq[ue] p[ri]uilitatem ab omnib[us]  
 discordare. Similiter & enim & remissio  
 utilitatis & p[er]pter uita in p[re]ida. Certum est  
 namq[ue] quod aduersum impietatem & ignib[us]  
 & ferro potestantib[us] & legib[us] proueritate  
 debemus obniti. Tantum ne fermentam  
 malitiae polluantur. & consensum prebeam  
 in malis. Nec quicquam ita p[ro]timescendit  
 quam ne aliud quidam eam quam dñi. & p[ro]  
 timorem prodam fidem & ueritatem;  
**A**b iueris causam tristie adferunt suspicio  
 nes humane. & superfluius mæsus. Ibimelior  
 feruore patientia. & asperitate lenitus. pul  
 chrius namq[ue] est & utilius. ut in communi  
 corpore permanentes. Instruamus nos in  
 uicem tamenquam alterutru[m] membra. Instru  
 am autem e modo quo apostolus dixit. In spū man  
 suetudinis. Non p[ro]sp[er]biā. neq[ue] p[ro]perium.  
 uelut tyrannide putantes libertatem nostram.

sed tamquam fr̄s. & aequales. com monitionib.  
nos & ipsos & cohortationib; p̄suocantes.  
**C**um haec ergo ita se habeant frater amplexa  
mūr nos in uicem & complēxemur & cum  
omni puritate & sinceritate mentis in con  
cordiam redeam⁹. Imitantes illum quime  
dium paroxem saepius soluit. & p sanguine  
suum pacificauit. non solum que in terra si  
sed quae in celis. Dicamus ad religiosū hunc  
& mittissimum patrem. & manus & issimum  
pastorem. Cœla incircuit oculo stuos &  
uide congregator filios tuos. & ecce uides qđ  
optabas. qđ desiderabas die noctuq; ut insenec  
tatu bona nouissimū utq; duceris tempus.  
**E**cce om̄s conuenerunt ad te & sub aliis tuis req  
escunt. & altares sui circum dant quicum  
lach̄mis abscesserant culicacia reuertuntur.  
**C**aude & lœare pater optime. & indulgentis  
sime. & dic & iam tunobis. Ecce ego & pueri  
mer quos mihi dedidis. Adde & illā dominim  
cam uocem congruentissimam tibi. Quos de  
disti mihi seruau. & non p̄didi ex eis quen  
quam. Nec est alius in eis filius p̄diciōis.  
sed om̄s manem in una spū unianimes. conli

borantes. infide euangeli. unum sententes.  
 armati scuto fidei. precincti lumbos inuerita  
 tem. unum solum scientes aduersus diabolū  
 bellum. & aduersum eos qui possunt corporis  
 occidere. animae autem nihil facere possunt.  
 timeamus vero eum qui potest animam &  
 corpus perdere in gehennam. **S**eruantes  
 bonum depositū quod a patrib; suscepim;. ado  
 rantes patrem & filium. & sp̄m sc̄m. **I**n filio  
 patrem. in sp̄ filium. intellegentes. in quo  
 baptizati sumus. in quem credim;. cui con  
 fessi sum;. dividenter ante quam coniungam.  
 & iungenter ante quam iudam. non tr̄a.  
 unum dicentes. neq; enim in substantia  
 nomina nominam;. id est unam solā sub  
 stantiā sententes. ut scilicet diuitiae nře inno  
 minib; sint & non irreb;. & rursum dicamus  
 tria unum. non secundū substantiā. sed scđ  
 substantiam deitatis. unitatem intrinitate  
 uenerantes. & trinitatem in unitate confi  
 tentes. **D**ota ergo trinitas adoranda. quia tota  
 regalis est. unius enim potestatis. & unius  
 glorie. Supramundum. supratempora in  
 creata. inuisibilis. incomprehensibilis. inuesti

gabilis. Quae quo ordinem apud sem & ipsa  
sit. ipsa sola cognoscit. anobis autem similiter &  
aequaliter adorat. Sola est enim intrascā  
scōrum uniuersam creaturam in extēriōs  
bus habens. & ipsa quidem primo uelamine  
dirimūr a cœlestib. reliqua rationabilis crea  
tura secundo contingit uelamento. Post illā  
uest. rursum secundo uelamine nos dirimi  
mūr a cœlestib. Haec nos sentientes fratres  
& cognitantes eos qui huic fidei aduersantur.  
alienor habeamus aueritate. & pestilentes  
putemus. & siquidem possibile est curare os  
nulla inuidia. si uero insanabiles sunt refu  
giamus & uitem' ne forte morbi etiam conta  
guis maculemur. non tam illustradimus  
nraā sanitatem quam illorū nos segritudine  
capiamus. Pax autē dī quae superat omnem  
mentem custodiat corda nostra in xpō ihūdōnīs.  
cui gloria & potestas in seita scōrum AMEN.  
**EXPLICIT DERE CONCILIACIONE ET UNITA  
TE OMNIORUM EORUO.** Incipit de Grandinis  
LASTACIO NE CUSPATER EP̄S RETICERET.  
**G**lorio laudabilem soluit ordinem. quid  
impellit linguam legi iustissime seruiteme.